Администрация
Южного сельского поселения

Крымского района

ПРОТОКОЛ
заседания обществе

общественного обсуждения
гннои комиссии о подведении итогов

проекта муниципальной программы
«Формирование современней городской среды Ю жного сельского

поселения Крымского района на 2018-2024 годы»

22 января 2021 года

Планерное заседание

п. Южный,
ул. Центральная 1, кабинет заместителя главы

Присутствовали:___ человек:

Фоменко Татьяна
Ивановна

председатель ТОС № 136 Южного сельского
поселения, председатель комиссии;

Варина Елена
Владимировна

Завистнова Эльвира
Игоревна

председатель ТОС № 135 Южного сельского
поселения, заместитель председателя комиссии;

веду
Юж
KOMI

Пазушко Евгений
Михайлович

Лазарева Светлана
Павловна

Салата Сергей
Иванович

Г орничева Марина
Павловна

№ 4

щии специалист администрации
ного сельского поселения; секретарь
1ССИИ.

Члены комиссии:

заместитель главы Южного сельского поселения
Крымского района;

ведущий специалист администрации Южного
сельского поселения;

депутат Совета Южного сельского поселения
Крымского района (по согласованию);

представитель многоквартирного дома на
основании протокола общего собрания

'ТТЗЕ»ТЛПТ/Г^*Г\ТЭ ТТО А/ГРЧТТ^Т-ГТЛТД (  тт с\ О Л Г Ч а Р А О О  Т Т Т Т Т Г Ч  I

2

Панченко Валентина
Николаевна

Беленькая Валентина
Алексеевна

Дементьев Владимир
Святославович

Конашина Елена
Николаевна

тредеп
сель

председатель ТОС № 138 Южного сельского
поселения;

едатель Совета ветеранов Южного
ского поселения (по согласованию);

Барышников Никита
Алексеевич

руководитель МКУ «УЧСГЗ МО Крымский
район» (по согласованию);

председатель Крымской районной организации
Краснодарской краевой общественной
организации «Всероссийское общество
инвгдидов» (по согласованию);

старший государственный инспектор группы
дорожного надзора ОГИБДД Отдела МВД
России по Крымскому району (по
согласованию). {

многоквартирного дома на
собрания

собственников помещений (по согласованию).

представитель
основании протокола общего

На заседании общественн
процентов от общего числа ее чл
комиссии правомочно рассматрив

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Подведение итогов общее
работ на общественных террт
муниципальную программу «Фс
Южного сельского поселения
подлежащих благоустройству в п
Программа).

СЛУШАЛИ:

Э.И.Завистнову -  в рамт

ой комиссии присутствует не менее 50
шов, в связи с чем, заседание общественной
!ть вопросы повестки дня.

твенных обсуждений и обсуждение видов
ггориях, планируемых для включения в
рмирование современной городской среды
крымского района на 2018-2024 годы» и
ервоочередном порядке в 2022 году (далее -

ах реализации муниципальном программы
«Формирование современной городской среды Южного сельского поселения
К р ы м с к о г о  района на 2018-2024 гЬды» в период с 21 декабря 2020 года по 21

3

января 2021 года проводят
муниципальной программы «Фо
Южного сельского поселения Кры
Программа).

Вопросы, выносимые на об
1. Соответствует ли прое

законодательства.
2. Соответствует ли сод

повышению уровня благоустройс
Крымского района.

3. Соответствует ли соде
созданию условий для системного
среды и благоустройству обще
поселения Крымского района.

4.Обсуждение перечня
благоустройству в первоочередно
дворовых территорий.

21 января 2021 года в 16 ч
ул. Шоссейная, 38 б состоялся с
общественных территорий и видо
187 человек. В ходе обсуждений
которые граждане хотят реализ
помощью участия в Программ^
предложений предлагаю включит
территорию ■■ парковая зона в
следующие планируемые виды раб

- устройство плиточного пс
- установка бордюрного каг
- установка лавочек (скамы
- установка фонарей,
- установка малых архитек
- ландшафтное озеленение

ся общественные обсуждения проекта
эмирование современной городской среды
мского района на 2018-2024 годы» (далее -

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» «против»

РЕШИЛИ:
1. Включить в перечень

включения в муниципальную
городской среды Южного сельской
годы» общественную территорию
1 В и планируемые виды работ.

щественные обсуждения:
кт Программы требованиям действующего

ержание проекта Программы ее цели по
ва территорий Южного сельского поселения

ржание проекта Программы ее задаче по
повышения качества и комфорта городской

ственных территории Южного сельского

общественных территорий, подлежащих
м порядке в 2022 году, а так же перечня

асов 00 минут по адресу: х. Новотроицкий,
ход граждан, с целью обсуждения перечня
в работ. На сходе граждан присутствовало
поступало ряд предложений о видах работ,

овать на благоустраиваемой территории с
е. Исходя из количества поступивших

ь в перечень общественных общественную
Веселом по ул.Комарова, 1В и утвердить
от:
крытия,
/гая,
) и урн,

турных форм,

«воздержался»_

общественных территорий для дальнейшего
программу «Формирование современной
о поселения Крымского района на 2018-2024
-парковая зона в х.Веселом по ул.Комарова,

4

пр
2. В случае расхожден:

территорий с муниципальной
программу с учетом предложени
утвержденного перечня.

ия вышеуказанного перечня общественных
ограммой, актуализировать муниципальную
й, поступивших от заинтересованных лиц и

Председатель комиссии

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии:

Н.А.Барышников

В.А.Беленькая

J t/b /v  р  -' М.П.Горничева

В.С.Дементьев

Е.Н.Конашина

С.П.Лазарева

Е.М.Пазушко

y /f В.Н.Панченко

Us /чй-АА. С.И.Салага

Т.И.Фоменко

Е.В.Варина

Э.И.Завистнова